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Artykuł 20 

Niniejszy traktat będzie zarejestrowany w Sekretariacie 
Organizacji Narodów Zjednoczonych zgodnie z artykułem 
102 Karty Narodów Zjednoczonych. 

Artykuł 21 

1. Niniejszy traktat podlega ratyfikacji i wejdzie w życie 
w dniu wymiany dokumentów ratyfikacyjnych, która nastąpi 
w Kijowie. 

2. Niniejszy traktat zostaje zawarty na okres piętnastu 
lat. Po tym terminie jego moc obowiązująca ulega auto
matycznemu przedłużeniu każdorazowo na okres pięcioletni, 
jeżeli żadna ze Stron nie wypowie go w drodze notyfikacji na 
rok przed upływem danego okresu . 

Sporządzono w Warszawie dnia 18 maja 1992 r. 
w dwóch egzemplarzach, każdy w językach polskim i ukraiń
skim, przy czym obydwa teksty mają jednakową moc. 

Za Rzeczpospolitą Polską 
L. Wałęsa 

Za Ukrainę 
L. Krawczuk 

Po zapoznaniu się z powyższym traktatem, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że : 

- został on uznany za słuszny w całości, jak i każde z postanowień w nim zawartych, 

- jest on przyjęty, ratyfikowany i potwierdzony, 

- będzie niezmiennie zachowywany. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej . 

Dano w Warszawie dnia 29 października 1992 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 
L.S. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 
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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 27 października 1993 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Traktatu między Rzecząpospolitą Polską a Ukrainą 
o dobrym sąsiedztwie, przyjaznych stosunkach i współpracy, sporządzonego w Warszawie dnia 18 maja 

1992 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z ar 
tykułem 21 ust. 1 Traktatu między Rzecząpospolitą Polską 
a Ukrainą o dobrym sąsiedztwie, przyjaznych stosunkach 
i współpracy, sporządzonego w Warszawie dnia 18 maja 

1992 r. , nastąpiła w Kijowie dnia 30 grudnia 1992 r. wymiana 
dokumentów ratyfikacyjnych wymienionego traktatu. 

Powyższy traktat wszedł w życie dnia 30 grudnia 1992 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: A. Olechowski 
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UMOWA 

między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Ukrainy o wzajemnym popieraniu i ochronie inwestycji, 

sporządzona w Kijowie dnia 12 stycznia 1993 r. 

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

W dniu 12 stycznia 1993 r. została sporządzona w Kijowie Umowa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 
Ukrainy o wzajemnym popieraniu i ochronie inwestycji w następującym brzmieniu : 

UMOWA 

między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 
Ukrainy o wzajemnym popieraniu i ochronie inwes

tycji 

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej i Rząd Ukrainy, zwane 
dalej "Umawiającymi się Stronami" , 

dążąc do rozszerzenia współpracy gospodarczej z wzaje 
mną korzyścią dla obu państw, 

mając na celu stworzenie i utrzymanie korzystnych 
warunków do inwestowania przez inwestorów państwa 

jednej Umawiającej się Strony na terytorium państwa drugiej 
Umawiającej się Strony, 

uznając potrzebę popierania i ochrony inwestycji za
granicznych w celu przyczyniania się do rozkwitu gospodar
czego obu państw, 

uzgodniły, co następuje: 

Artykuł 1 

Definicje 

W rozumieniu niniejszej umowy: 
1) pojęcie "inwestor" oznacza w odniesieniu do każdej 

z Umawiających się Stron: 










